REQUERIMENTO N.º               DE 2016

(Do Sr. Gonzaga Patriota)

Requeremos o encaminhamento do

Projeto de Lei nº 6.351 de 2013, para

a Comissão Especial de Alteração do

Código de Trânsito – PL 8085/2014

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, o encaminhamento o

Projeto de Lei nº 6.351/2013, de nossa autoria, para a Comissão Especial de

Alteração do Código de Trânsito – PL 8085/2014, cujo Presidente é o Deputado

Carlos Felipe Vazquez de Souza Leão.

Justificação

O artigo 142 do Regimento Interno desta Casa dispõe que, estando em

curso duas ou mais proposições da mesma espécie, que regulem matéria idêntica

ou correlata, é lícito promover sua tramitação conjunta, mediante requerimento

de qualquer Comissão ou Deputado ao Presidente da Câmara.

Sendo assim, solicito o deferimento do presente requerimento.

Sala de Sessões, em                                       de 2016.

Deputado GONZAGA PATRIOTA

PSB/PE